
   松阪市の財政状況

平成２４年度予算の執行状況 現計予算額には、繰越明許費を含んでいます。

◆一般会計
　【歳入】 　【歳出】 (単位:千円)

区     分 区     分

 市税  議会費

 地方譲与税  総務費

 地方消費税交付金  民生費

 地方交付税  衛生費

 分担金及び負担金  労働費

 使用料及び手数料  農林水産業費

 国庫支出金  商工費

 県支出金  土木費

 繰入金  消防費

 繰越金  教育費

 諸収入  災害復旧費

 市債  公債費

 その他  その他

 合計  合計

◆特別会計

会 計 別

 競輪事業

 国民健康保険事業

 介護保険事業

 後期高齢者医療事業

 簡易水道事業

 戸別合併処理浄化槽整備事業

 農業集落排水事業

 住宅新築資金等貸付事業

 ケーブルシステム事業

市債・一時借入金の状況

◆借入金の負担

区　分 ◆一時借入金残高

一般会計 区　分

特別会計 一般会計

企業会計 特別会計

合  計 企業会計

合　計

※企業会計：水道事業、公共下水道事業、病院事業

  ●人口  ●世帯数

(平成25年3月31日現在)

＊問い合わせ

松阪市役所財務課財政係(℡ 53-4317)

49,197,965千円  

1,630,181円  

0千円  

0千円  

289,944円  

0千円  35,058円  

169,681人　　 70,784世帯　

14,625円  

63,711,160千円  375,476円  900,079円  0千円  

2,481,577千円  

115,390,702千円  680,045円  

94.0% 

借入残高695,044円  

17,927   

85.2% 

16,063   52,920   

42,025   

24,544   122,124   

45.7% 2,738,320   

262,266   

269,076   152,458   

1,355,583   

106,515   40.6% 

31.3% 

2,967,227   

89.6% 

執行率

16,540,220   

12,206,855   

17,740,473   

14,607,348   

収入率

24.8% 

支出済額

93.8% 8,766,253   

15,909,930   

92.3% 

78.7% 

96.0% 

89.7% 

　市民の皆さんが納めた税金、国や県の支出金、市債など（歳
入）がどのように使われたか（歳出）を知っていただくため、市の
財政状況を公表しています。今回は、平成25年3月31日現在の
執行状況などについてお知らせします。なお、出納閉鎖日は5月
31日ですので、実際の決算額とは異なります。

※特別会計は、特定の事業を行う場合などに一般会計の歳入・歳出と区別して経理するために、設置している
ものです。

143,374   

23.9% 

58.1% 

93.2% 

83.6% 

94.4% 

17.1% 

246,452   

58,473,606 

67,261   

72,352   

市債借入残高

486,566   

１人当たり
換 算 額

１世帯当たり
換 算 額

※市債は、道路や公園などの公共施設を整備するときに借り入れる
  お金で、後年度にその負担が残ります。
※一時借入金は、支払など一時的に資金不足になったときに金融
  機関等から借り入れるお金で、短期間で返済されます。

55.3% 

13,084,644   

現計予算額 収入済額 収入率

9,132,249   8,562,849   

100.0% 

55,192,592 

現計予算額 収入済額

47,765,453 

1,509,200 

505,373 98.2% 

81.7% 

546,000 0 0.0% 

93.2% 

369,261 

現計予算額 支出済額 執行率

6,165,985 5,748,279 

82.5% 

2,337,278 2,006,780 85.9% 

5,138,299 4,699,928 91.5% 

1,552,738 1,049,085 67.6% 

304,695 

587,958 498,956 84.9% 

6,015,403 4,855,637 80.7% 

5,674,930 5,010,860 88.3% 

120,525 115,545 95.9% 

406,673 396,014 

23,148,929 18,490,922 

97.4% 

6,409,627 4,588,752 71.6% 

79.9% 

92.4% 

98.8% 

93.3% 

88.7% 

1,217,855 

734,268 

46.5% 

101.3% 724,823 

58,473,606 

21,009,131 

662,803 

1,569,489 

14,992,856 

873,256 

846,787 

7,940,370 

3,246,000 

14,992,856 

944,580 

857,050 

8,509,926 

514,516 

3,744,931 

501,759 

1,217,854 

20,987,020

662,802 

1,569,489 

3,323,072 

1.6% 8,132 

100.1% 

100.0% 

100.0% 

100.0% 

(単位:千円)【歳入】 【歳出】

※人口・世帯数は住民基本台帳、外国人登録原票による65,002,338

千円

2,613,314

千円

53,807,611

千円

企業会

計

特別会

計

一般会

計

<市債会計別残高>

※人口・世帯数は住民基本台帳による

63,711,160

千円

2,481,577

千円

49,197,965

千円

企業会計

特別会計

一般会計

<市債会計別残高>


